
UCHWAŁA NR XXXVIII/439/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt. 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana A.S. z dnia 16 września 2021 r. na działanie Wójta Gminy Suchy 
Las, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do powiadomienia podmiotu wnoszącego skargę 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/439/21 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Suchy Las wpłynęła skarga wniesiona przez mieszkańca Gminy Pana A.S. na działanie Wójta 
Gminy Suchy Las w sprawie zaplanowanej od 1 października br. zmiany organizacji ruchu w m. Jelonek i na 
Osiedlu Grzybowym. Zmiana dotyczy przebiegu trasy autobusu linii nr 901. 

Zgodnie z art. 7 ust. 4 pkt 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1944) 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy jest Wójt Gminy. Uznać zatem należy, 
że skarga złożona przez Pana A.S. dotyczy działalności Wójta jako organu gminy. Przewodnicząca Rady 
Gminy Suchy Las przekazała skargę zgodnie z właściwością do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu 
przeprowadzenia wyjaśnień w tej sprawie. Komisja w dniu 5 października br. zapoznała się z treścią skargi 
oraz ze stanowiskiem pracowników Urzędu Gminy. Wójt Gminy Suchy Las pismem nr RK 
7021.1.124.2021 z dnia 10 września 2021 r. skierowanym do Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Grzybowego oraz podtrzymanym stanowiskiem pracowników Urzędu zawartym w/w piśmie, uzasadnił 
pilną potrzebę dokonania zmian tras kursowania autobusów komunikacji zbiorowej. W piśmie tym znalazło 
się również uzasadnienie podjętych przez Wójta decyzji, co do których Skarżący miał uwagi: 

-  pilna potrzeba skomunikowania Osiedla Grzybowego z przystankiem Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej, 

- umożliwienie mieszkańcom dojazdu do przystanku PKM autobusem zamiast samochodami lub dojścia na 
pieszo, dzięki czemu mieszkańcy częściej jeździć będą do Poznania korzystając z  PKM, 

-  usytuowanie przystanków autobusów na jezdniach tych miejscowości spowolni ruch i zwiększy 
bezpieczeństwo. Stwierdzenie Skarżącego, że Wójt ma lekceważący stosunek do konsultacji jest 
nadużyciem. Wnioskodawcą zmian był Zarząd Transportu Miejskiego. Przedsiębiorstwo to zatrudnia 
specjalistów w dziedzinie rozwiązywania problemów transportowych uwzględniając potrzeby mieszkańców 
danych miejscowości. Ponadto zatwierdzenie proponowanych zmian przez Zarząd Dróg Powiatowych 
również potwierdza zasadność takiego rozwiązania. Z wyjaśnień uzyskanych od pracowników Urzędu 
Gminy wynika, że były zgłaszane uwagi zarówno krytyczne, jak i pozytywne. Nie wszyscy mają 
samochody, nie wszyscy chcą zwiększającego się z roku na rok natężenia ruchu w tych miejscowościach. 
Należy zauważyć, że Urząd prowadzi monitoring wprowadzonych zmian, dlatego sprawa uspokojenia ruchu 
na ulicach Jelonka i Osiedla Grzybowego jest rozwojowa i będzie podlegać dalszym modyfikacjom. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z problematyką sprawy i wysłuchaniu wyjaśnień pracowników 
Urzędu Gminy, uznała skargę za bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja wnioskuje do Rady Gminy o uznanie skargi złożonej przez Pana A.S. 
za bezzasadną. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



